
D I R E Z I O N E D I D A T T I C A 

“ A l d o Mo r o ” - Terni 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec:tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.gov.it 

 

 

 

Prot. 6565/B15 Terni, 9/11/2018 

 

All’Albo 

 

Determina dirigenziale di attribuzione del bonus  

ex art. 1, c. 127, l. 107/2015 Il Dirigente 

Visto il d.lgs. 165/2001, come modificato dal d.lgs. 150/2009, in particolare gli artt. 2, 5, 17 e 21; 
Visto il d.lgs. n. 150/2009, Capo II; 

Visto l’art. 2086 cc; 

Visto il CCNL Area V dirigenza scolastica; 

Visti gli artt. 127, 128, 129 e 130 della l. 

107/2015; Visto il CCNL del 19/04/2018; 
Visti gli atti di programmazione didattica ed educativa dell’istituzione scolastica; 
Visto Il RAV; 

Visto il PDM; 

Visto il Piano delle attività del personale docente, per l’anno scolastico 2018/19; 
Considerati i criteri fissati dal Comitato di valutazione della Direzione Didattica “Aldo Moro” in data15 
febbraio 2017; 
Considerata la procedura di partecipazione del collegio dei docenti al procedimento valutativo; 
Considerati gli esiti documentali della procedura di partecipazione al procedimento valutativo 

(presentazione di eventuale rendicontazione delle attività svolte, gli atti della scuola); 

Considerato che l’operazione valutativa è diretta a “valorizzare i docenti che abbiano dimostrato, oltre la 

diligenza tecnica connessa alla funzione e al rispetto degli obblighi contrattuali e normativi, particolare 

impegno e partecipazione alla vita della scuola”; 

Considerato che negli ambiti ex Legge 107/2015 art. 1 co. 129 punto 3 in cui la fonte dei dati è la 

documentazione prodotta dal docente, e che quindi la mancata presentazione della stessa nei tempi e nelle 

modalità stabiliti dal Dirigente Scolastico costituisce elemento ostativo alla valutazione; 

Considerata la Nota del Miur prot. n. 16048 del 3 agosto 2018 

 

DETERMINA 

 

- L’attribuzione del bonus per la valorizzazione del merito ai docenti che hanno prodotto la 

documentazione nei termini e nelle modalità stabiliti, da cui si evince particolare impegno nello 

svolgimento della funzione docente, ai docenti che, sulla base degli atti in possesso del D.S., hanno 

evidenziato significativa partecipazione alla vita della scuola; 

- 885,50 € alla docente che ha totalizzato un punteggio complessivo pari a 23 punti; 
- 577,50  € a ciascuna delle due docenti che hanno totalizzato 15 punti ciascuna; 
- 539,00 € alla docente che ha totalizzato un punteggio complessivo pari a 14 punti; 
- 500,50 € alla docente che ha totalizzato un punteggio complessivo pari a 13 punti; 
- 423,50  € alla docente che ha totalizzato un punteggio complessivo pari a 11 punti; 



D I R E Z I O N E D I D A T T I C A 

“ A l d o Mo r o ” - Terni 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec:tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.gov.it 

 

 

- 385,00 € a ciascuna delle tre docenti che hanno totalizzato 10 punti ciascuna; 
- 346,50 € a ciascuna delle quattro docenti che hanno totalizzato 9 punti ciascuna; 
- 308,00 € a ciascuna delle due docenti che hanno totalizzato 8 punti ciascuna; 

 

Avverso il presente provvedimento datoriale è ammessa tutela davanti al Giudice del Lavoro nei termini di legge. 

 

 

f.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     Prof. Maria Rosaria De Fusco 


